
 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε & Δ.Ε ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ        

ΛΑΡΙΣΑΣ 

              Λάρισα, 13 Νοεμβρίου 2017 

              Αριθ. Πρωτ: 11299 

Ταχ. Δ/νση : Φαρσάλων & Δ. Τσάτσου 2  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. – Πόλη : 41335 -Λάρισα 

Πληροφορίες : Α. Γιακουβή 

Τηλέφωνο : 2410258332 

Fax : 2410533159 

e-mail: : dipelar@sch.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων (πλήρους 

ωραρίου) που προσλήφθηκαν στην Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης: «Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις 

Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5009805, στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του ΕΠ 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», του ΕΣΠΑ 

2014-2020. - Β΄ φάση διδακτικού έτους 2017-2018» 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Λάρισας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14,16 και 17 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ. Α΄) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ΠΔ 349/92 (ΦΕΚ171/20-10-1992 τ. Α΄)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160/11-08-1997 τ. Α΄) «Εκλογή Διδακτικού 

Προσωπικού των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄ ) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε και 

Δ.Ε ….», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την με αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υ.Α. με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

ΑΔΑ: 7ΚΘΑ4653ΠΣ-Ν8Π



 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 της αριθμ. 35557/Δ2/09-04-2003 (ΦΕΚ 465/17-04-2003 τ. Β΄) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και 

ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. γ του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/10-06-2003 τ. Α΄ ) «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/20-11-2003 τ. Α΄)  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/17-10-2005 τ. Α΄) 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4α του Ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/07-04-2006 τ. Α΄)  

11. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.1/1059/105160/Δ1/11-10-2006 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: 

«Τοποθέτηση προσλαμβανόμενων αναπληρωτών σε λειτουργικά κενά» 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 151/01-08-2008 τ. Α΄) 

13. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.361.1/697/126794/Δ1/14-10-2009 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ με θέμα: «Τοποθέτηση 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών» 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 151244/Δ2/23-09-2014 (ΦΕΚ 2617/01-10-2014 τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση, 

σχετικά με την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας των αναπληρωτών εκπαιδευτικών αποκλειστικά για 

θέματα προσμέτρησης προϋπηρεσίας σε πίνακες κατάταξης 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 149489/Ε2/08-09-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ  με θέμα: «Δίνονται 

διευκρινήσεις» 

16. Τη με αριθμ. 13493/31-07-2017 (ΑΔΑ: 7ΝΠΤ465ΧΙ8-ΨΝΟ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Ένταξη Ευάλωτων Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία - Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-

2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5009805 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 

17. Την με αρ. πρωτ. 3074/03-08-2017 (ΑΔΑ: 7Δ694653ΠΣ-48Λ)  Απόφαση περί Ορισμού του Διευθυντή 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως υπευθύνου μισθοδοσίας των εκπαιδευτικών που 

απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης. 

18. Τον αριθμ. 3249/25-08-2017 (ΑΔΑ: ΨΔΠΧ4653ΠΣ-ΠΘΡ) οδηγό υλοποίησης και εφαρμογής του  

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, στο πλαίσιο της Πράξης «Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών 

ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5009805, στο 

πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020», του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

19. Την με αριθμ. πρωτ. 12367/07-11-2017 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπ/σης Θεσσαλίας με θέμα: «Ίδρυση τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ) Ι  και ΙΙ  ΖΕΠ» 

20. Την με αριθμ. πρωτ. 193597/Ε1/10-11-2017 (ΑΔΑ: 6Ι6Λ4653ΠΣ-128) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Πρόσληψη 343 εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων ως προσωρινών αναπληρωτών στο 

ΑΔΑ: 7ΚΘΑ4653ΠΣ-Ν8Π



 

πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα δημοτικά σχολεία-

Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5009805 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

21. Την αριθμ. 176/10-11-2017 Πράξη ανάληψης υπηρεσίας στην Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας 

των αναπληρωτών εκπαιδευτικών. 

22. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων αναπληρωτών εκπαιδευτικών για 

προσωρινή τοποθέτηση. 

23. Την αριθμ. 177/10-11-2017 Πράξη του Διευθυντή Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας με θέμα: «Τοποθέτηση 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων (πλήρους ωραρίου) που 

προσλήφθηκαν στην Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: 

«Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5009805, στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», του ΕΣΠΑ 2014-2020. - Β΄ φάση διδακτικού έτους 

2017-2018» 

 

Αποφασίζουμε  

 

Τοποθετούμε σε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ) Ι και ΙΙ ΖΕΠ, από 13-11-2017, τους παρακάτω προσωρινούς 

αναπληρωτές εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων (πλήρους ωραρίου), που προσλήφθηκαν στην 

Διεύθυνση Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας,  στο πλαίσιο υλοποίησης της  Πράξης «Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών 

ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017-2018» με Κωδικό ΟΠΣ 5009805  στο 

πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 & 9 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 

2014-2020, μέχρι την λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018, ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. ΚΥΡΙΛΛΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 5ο Δ.Σ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

2. ΝΤΟΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 4ο Δ.Σ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 3ο Δ.Σ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

4. ΠΕΤΣΕΤΑΚΗ  ΕΛΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ70 
Δ.Σ ΔΕΝΔΡΩΝ-

ΠΛΑΤΑΝΟΥΛΙΩΝ 

ΑΔΑ: 7ΚΘΑ4653ΠΣ-Ν8Π



 

5. ΜΗΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΠΕ70 2ο Δ.Σ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 

Σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 151244/Δ2/23-09-2014 (ΦΕΚ 2617/01-10-2014 τ. Β΄) Υ.Α. , αποκλειστικά 

για θέματα προσμέτρησης προϋπηρεσίας σε πίνακες κατάταξης ως ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας 

λογίζεται η 10/11/2017 για τους ανωτέρω αναπληρωτές εκπαιδευτικούς. 

 

                                Ο Δ/ντής 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

   Λάρισας 

 

 

Σωτήριος Βούλγαρης 

 

ΑΔΑ: 7ΚΘΑ4653ΠΣ-Ν8Π


		2017-11-13T08:39:32+0200
	Athens




